
Comune di Nave
Provincia di Brescia

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale

Delibera N° 1 del 26/03/2018

OGGETTO: MOZIONE PRESENTATA DAL GRUPPO CONSILIARE PROGETTO 
NAVE VIVA IN DATA 16.03.2018 PROT. N.3730 PER L'INIBIZIONE DI 
MANIFESTAZIONI APOLOGETICHE DEL FASCISMO E CONTRARIE AI 
VALORI COSTITUZIONALI. 

L'anno duemiladiciotto,  il  giorno ventisei del  mese  di Marzo  alle  ore  20:00,  nella  Sala 
Consiliare del Comune, in seguito a convocazione disposta con invito scritto e relativo ordine del 
giorno notificato ai singoli Consiglieri si è riunito il Consiglio Comunale.

Fatto l’appello nominale risultano presenti:

PRESENTI: 11                    ASSENTI: 6

Assiste Il Segretario Comunale Dott.ssa Enrica Pedersini.
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il  il Sindaco Tiziano Bertoli 
nella  sua  qualità  di  Sindaco ed  espone  gli  oggetti  iscritti  all’ordine  del  giorno  e  su  questi  il 
Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione:

1

Cognome e Nome P A Cognome e Nome P A

BERTOLI TIZIANO SI SENESTRARI LUCA SI
VISCHIONI VIRNA SI RUGGERI LUCA SI
RAMAZZINI CARLO SI TAGLIOLA ANNA SI
PARADISI ROBERTA SI BASSOLINI MARCO SI
STEFANA GIADA SI FERRI PAOLA SI
TRECCANI SONIA SI FRATI CESARE SI
VENTURINI MARCO SI VENTURINI PAOLA SI
ANGELI NUNZIO SI PEDERZANI FABIO SI
FRANZONI MATTEO SI



OGGETTO: MOZIONE PRESENTATA DAL GRUPPO CONSILIARE PROGETTO NAVE VIVA IN 
DATA 16.03.2018 PROT. N.3730 PER L'INIBIZIONE DI MANIFESTAZIONI APOLOGETICHE DEL 
FASCISMO E CONTRARIE AI VALORI COSTITUZIONALI.

IL CONSIGLIO COMUNALE
VISTA la mozione presentata dal Gruppo Consiliare Progetto Nave Viva, in data 16/03/2018 prot.  
n.3730,  per  l'inibizione  di  manifestazioni  apologetiche  del  fascismo   e  contrarie  ai  valori 
costituzionali, (allegato A);
VISTO  l'art.60  del  Regolamento  del  Consiglio  Comunale,  della  Giunta  Comunale  e  delle 
Commissioni  Consiliari,  approvato  con delibera  C.C.  n.9  in  data  12/03/2010 e  modificato  con 
delibera C.C. n.5 in data 24/02/2014;
VERIFICATO che la mozione presenta i requisiti previsti dall’art. 60 del vigente regolamento per il 
funzionamento del Consiglio Comunale; 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 e 
s.m.i., dal Responsabile del Servizio dott. Amedeo Piotti;
DATO ATTO che ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, il presente provvedimento non 
necessita  di  parere  in  ordine  alla  regolarità  contabile  da  parte  del  Responsabile  del  Servizio 
Finanziario;
DATO ATTO che il resoconto integrale della seduta è registrato su supporto informatico e che la 
relativa  trascrizione,  che  assume  valore  di  verbale,  verrà  pubblicata  all'Albo  pretorio  on  line 
dell'Ente e depositata presso l'Ufficio Segreteria comunale, dove chiunque vi abbia interesse può 
prenderne visione;
RILEVATA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 6 e 42 del d. lgs 
267/2000; 
Con la seguente votazione resa in forma palese dai consiglieri presenti e votanti:
Presenti: 11
Astenuti: nessuno
Votanti: 11
Favorevoli: 11
Contrari: nessuno

DELIBERA
1)  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  di  approvare  la  mozione  presentata  dal  Gruppo 
Consiliare Progetto Nave Viva, in data 16/03/2018 Prot. n.3730, per l'inibizione di manifestazioni 
apologetiche del fascismo e contrarie ai valori costituzionali, (Allegato A);
2)  di  dare atto  che ai  sensi  dell’art.  3 della  Legge n.  241/90 sul procedimento  amministrativo, 
qualunque  soggetto  ritenga  il  presente  atto  amministrativo  illegittimo,  e  venga  dallo  stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso innanzi alla sezione del Tribunale Amministrativo.

*****

2



Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
  Tiziano Bertoli

(Sottoscrizione apposta digitalmente) 

IL SEGRETARIO COMUNALE
  Dott.ssa Enrica Pedersini

(Sottoscrizione apposta digitalmente) 

3


	Cognome e Nome
	P
	A

	Cognome e Nome
	P
	A
	BERTOLI TIZIANO
	VISCHIONI VIRNA
	RAMAZZINI CARLO
	PARADISI ROBERTA
	STEFANA GIADA
	TRECCANI SONIA
	VENTURINI MARCO
	ANGELI NUNZIO
	FRANZONI MATTEO


	Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale
	Delibera N° 1 del 26/03/2018
	VISTA la mozione presentata dal Gruppo Consiliare Progetto Nave Viva, in data 16/03/2018 prot. n.3730, per l'inibizione di manifestazioni apologetiche del fascismo  e contrarie ai valori costituzionali, (allegato A);


